
COMUNE DI CETARA
PROVINCIA DI SALERNO

AREA: AREA 1 AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DSG N° 00240/2019 del 17/06/2019

N° DetSet 00088/2019 del 17/06/2019

Dirigente: IDA SMALDONE

Istruttore proponente: IDA SMALDONE

OGGETTO: OCCUPAZIONE TEMPORANEA DI SUOLO PUBBLICO IN OCCASIONE

DELLA FESTA PATRONALE DEL 28 E 29 GIUGNO 2019. APPROVAZIONE ELENCO

ASSEGNATARI.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00240/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

CETARA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00430-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 17/06/2019 al 02/07/2019

L'incaricato della pubblicazione
IDA SMALDONE

N° PAP-00430-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 17/06/2019 al 02/07/2019

L'incaricato della pubblicazione
IDA SMALDONE



2DSG N° 00240/2019 del 17/06/2019

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
 

PREMESSO CHE;

- in data 28 e 29 giugno 2019 si festeggia la Festa Patronale di San Pietro, evento che negli anni
ha acquisito un’ attenzione mediatica nazionale richiamando migliaia di visitatori;

 

VISTO il Regolamento  del commercio sulle aree pubbliche approvato con delibera consiliare n.
46 del 29.11.2017, in particolare gli artt. 4, comma 2, e 29, comma 5, in base ai quali in
occasione della festività patronale del 28 e 29 giugno la Giunta determinerà le modalità ed il
numero degli operatori ammessi, e i posteggi riferiti alle festività saranno individuati
annualmente e discrezionalmente dalla Giunta Comunale;

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 2.5.2019 con la quale, pertanto:

1) sono state dettate le seguenti disposizioni per l’occupazione di suolo pubblico da parte dei
commercianti ambulanti a posto fisso in occasione della Festa Patronale del 28 e 29 giugno
2019:

- è stata individuata, quale zona più idonea per il posizionamento degli operarori per il
commercio su aree pubbliche, la zona adiecente i giardini pubblici, e precisamente via Cantone
e parte di via Galea, con uno spazio di circa mt 60, così come indicate in planimetria allegata;

- è stato stabilito che ciascun posteggio potrà avere dimensioni fino ad un massimo di m. 6,00
fronte strada, e massimo m. 3,00 di profondità;

- è stato delimitato in numero 10 (DIECI) i posteggi (di cui n.5 alimentari e n.5 non alimentari) per
i commercianti ambulanti a posto fisso;

- è stato stabilito che per i posteggi alimentari è esclusa la ristorazione ambulante, la vendita e
somministrazione di panini, pizzette e similari con automezzi codice ATECO 56.10.42;

- è stato stabilito il canone per la concessione dell’occupazione del suolo pubblico in euro 50,00
giornalieri (100,00 per entrambi i giorni 28 e 29 giugno 2019) fino a mq 4,00  ed euro 70,00
(140,00 per entrambi i giorni 28 e 29 giugno 2019) per l’occupazione di suolo pubblico superiore
ai mq 4,00;

 

2) è stata demandata al Responsabile dell’Area Amministrazione l’adozione di tutti gli atti
conseguenziali al suddetto deliberato, ovvero l’indizione di una procedura aperta per
l’assegnazione della concessione per l’occupazione di aree di proprietà pubblica ai fini della
posa temporanea di strutture di commercio al dettaglio di prodotti alimentari e non alimentari per
assicurare l’erogazione di servizi volti a garantire la più ampia fruibilità da parte dei visitatori, in
occasione della festa Patronale del 28 e 29 giugno 2019, stabilendo, in particolare, in ossequio



3DSG N° 00240/2019 del 17/06/2019

ai principi di trasparenza, parità di trattamento e libera concorrenza, che:

- il predetto avviso dovrà essere pubblicato sul sito istituzionale ed all’Albo Pretorio on line del
Comune di Cetara per almeno quindici giorni consecutivi;

- il criterio di assegnazione delle concessioni delle aree è rappresentato dall’ordine di
presentazione al protocollo comunale e non sarà assegnata più di una concessione per ciascun
nucleo familiare;

- di stabilire, altresì, che le domande di occupazione di suolo pubblico, già pervenute al
Protocollo Comunale, sono da considerarsi invalide, di conseguenza i soggetti interessati
dovranno ripresentare la domanda nei termini e modalità previste nell’avviso pubblico;

 

RICHIAMATA la propria determina n. 74/2019 reg. gen. 204/2019 del 23.05.2019 con la quale è
stato approvato lo schema di avviso pubblico, con i relativi allegati, per l’assegnazione della
concessione di occupazione suolo pubblico in occasione della festa patronale del 28 e 29
giugno 2019;

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 7930/2019 del 23.05.2019 con il quale è stato pubblicato
all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di Cetara dal 23.05.2019 al 7.06.2019
il bando per l’assegnazione dei posteggi in oggetto;

 

DATO ATTO che entro il termine di presentazione indicato nell’avviso (07.06.2019 ore 12,00)
sono pervenute al protocollo comunale n. 31 domande di occupazione temporanea di suolo
pubblico in occasione della festa patronale del 28 e 29 giugno 2019;

 

VISTO l’avviso pubblico citato, nella parte in cui stabilisce che l’aggiudicazione sarà stabilita
applicando il criterio di ordine di arrivo al Protocollo Comunale, e che non sarà assegnata più di
una concessione per nucleo familiare;

 

PRESO ATTO che l’oggetto dell’avviso è l’assegnazione della concessione per l’occupazione
di aree di proprietà pubblica ai fini della posa temporanea di strutture per il commercio al
dettaglio di prodotti alimentari (con esclusione della ristorazione ambulante con automezzi
codice ATECO 56.10.42) e non alimentari;

 

ESAMINATE le domande pervenute;

 

RITENUTO di approvare l’allegato elenco generale, contraddistinto con la lettera “A”, dei 33



4DSG N° 00240/2019 del 17/06/2019

richiedenti divisi tra attività alimentare e non alimentare;

 

VERIFICATO che è pervenuta al prot.n. 7940/2019 del 23.5.2019 la richiesta della Sig.ra
Annarumma Giovanna, la quale deve essere esclusa in quanto appartenente al medesimo
nucleo familiare di altro assegnatario (prot. n. 7933);

 

DATO ATTO che gli assegnatari, in base all’ordine di arrivo delle domande al protocollo
comunale, sono i primi 5 dell’allegato elenco, contraddistinto con la lettera “B”,  tra attività
alimentare e non alimentare;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 9 del 22.05.2019;

VERIFICATO che non si configurano situazioni di conflitto di interesse ai sensi art. 6 bis legge
241/90;

 

 

VISTO il D.Lgs. n.267 del 2000, in particolare l’art.107;

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

                                                  

 

                                                        D E T E R M I N A

 

Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

1. 1.   DI DARE ATTO che entro il termine di presentazione indicato nell’avviso pubblico prot.
n. 7930/2019 del 23.05.2019 (07.06.2019 ore 12,00) sono pervenute al protocollo
comunale n. 31 domande di occupazione temporanea di suolo pubblico in occasione della
festa patronale del 28 e 29 giugno 2019, di cui all’allegato “A”;

 

1. 2.   DI APPROVARE l’elenco dei 10 soggetti assegnatari della concessione di
occupazione di suolo di proprieta’ pubblica in occasione della festa patronale di “San
Pietro Apostolo” del 28 e 29 giugno  2019, distinti tra attività alimentare e non alimentare, di
cui all’allegato “B”;

 



5DSG N° 00240/2019 del 17/06/2019

1. DI DARE ATTO che il rilascio dell’autorizzazione per l’occupazione di suolo pubblico è
subordinata al previo pagamento anticipato del canone di occupazione del suolo pubblico,
stabilito con delibera di Giunta 68 del 2.5.2019 che dovrà avvenire entro il 20 giugno 2019,
a pena di  decadenza dell’assegnazione, mediante sul conto corrente del Comune di
Cetara B.C.C. del Comune di Scafati e Cetara IBAN IT 85 Y 08855 76550 con inoltro dei
copia della ricevuta di versamento effettuato all’ufficio commercio;

 

1. DI DARE ATTO, altresì, che l’assegnazione del singolo posteggio ai soggetti risultati
aggiudicatari verrà stabilita dal Comando di Polizia Municipale, nelle zone contraddistinte
nella planimetria allegata alla citata determina n. 74/2019 reg. gen. 204/2019 del
23.05.2019;

 

1. DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio Tecnico compente al rilascio
dell’autorizzazione di occupazione di suolo pubblico.

 

6. DI PUBBLICARE tale atto all’albo pretorio on line, e sul sito del Comune nella apposita
sezione dedicata “Amministrazione trasparente”.

 

Il Responsabile del Procedimento

      (Pietro Giordano)

 

 

     Il Responsabile dell’Area

 Dott.ssa Ida Smaldone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


